sisteret archipiscopo suo: quid tam opere uariaret: ipsum esse qui Ottoneum  
summo pontifici contempsasset: nunc uersa sententia illu sine causa reprobaret.  
Cunqz archiepūs in coepio suo persisteret, misse sunt a capitulo & populo  
literē ad summū pontificē, archiepiscopi fluxā fidē accusantes. Vocat papa  
pontificē, ut ueniat infra mēsem & dimidiū obiectis responsur<sup>o</sup>. Ille negle-  
cto ecclesie mandato, domi resedit. Dati sunt iudices, canonic<sup>o</sup> & duo parro-  
chiales; qui cum legitime citatū moneret ut errori suo renūciaret, alioqui  
excommunicatum deficeret sede sua, & idoneū alium preficeret ecclesiæ ad  
formā apostolici mandati. Sed archiepūs omnia contempsit. Ergo cum non  
acquiesceret monitis delegator<sup>o</sup>, post excommunicationē, interdicto suppo-  
nitur, & omnib<sup>o</sup> insordescēs deponit, & Bruno Bunnēsis prepositus in lo-  
cum eius eligitur: Ad quod exequendū maiores personæ delegant. Libet in-  
serere apostolicam epistolam sub bulla missam. CA XXIII.

Nocēcius epūs seruus seruor<sup>o</sup> Dei: Venerabilibus fratribus ar-  
chiepiscopo Mogūtino, & episcopo Cameracēsi, & dilecto filio  
Scholaستico sancti Geronis: Salutē & apostolicā benedictionē.  
Ut Adolphus Coloniensis archiepūs incidat in foueā quā pararat, & intret  
impi<sup>o</sup> gladius in cor eius, p̄tinax ipsius inobedientia, piuriū iteratū, & p̄di-  
tio uulgata depositū: Ipse enim nec Deū timēs, nec reveritus hominē, nec  
Coloniensis ecclesiæ dignitatē attendens, in offensam Dei, ecclesiæ Romane  
contemptū, & sue sedis dispēdiū a se iugū obediētię excuslit, iuramentū se-  
mel ac iterū præstitū uiolauit, & eum p̄didit quē crearat. Sane cum olim  
charissimū in Christo filiū nostrū illustrē Ottonē in Romanū Imperato-  
rem electū coronasset in regē, & fidelitatis ei præstisset iuramentū, apud  
nos multiplicitē instituit: ut eidē regi fauore apostolicū impēdētes, ratum  
quod ipse fecerat haberemus. Cūqz multiplicatis intercessionib<sup>o</sup> obtinuissest  
a nobis: ut in honorē ipsius ecclesiæ Coloniensis regis deferremus honori,  
coepit in eiusdē deuotione tepe scere, ac manū suā ab aratro retrahēs, occa-  
siones fruolas inuenire a nobis, ne quod plātarat, irrigaret, quatin<sup>o</sup> cito are-  
sceret plāta eius, cū sollicitudinē subtraheret manus plātatoris. Verū quia  
neqz qui plātat neqz qui rigat est aliquid, sed qui incremētū dat Deus: in-  
uiuit nihilomin<sup>o</sup> per gratiā nou<sup>o</sup> palmes: & cum extēderet iam ramos su-  
os & pullularet, uidit plātator inuidus, & inuidit, & non potuit diutius oc-  
cultare virus suū: quia nequam mentē iniqua operatio reuelauit, & arbor  
agnita est in fructu. Cōmonit<sup>o</sup> igit<sup>o</sup> & cōuentus iterū præstitit iuramentū,  
quod eundē regē nunqz desereret, nec in partē alterā declinaret: sed iuramen-  
tum stabilire non potuit mentē illā, que innatæ leuitatis uitio fluci uabat.  
Nos autē sicut nō de facili crederem<sup>o</sup> quod vir prædit<sup>o</sup> tāta dignitate sic esset  
aduersari<sup>o</sup> sibi ipsi, ut quod fecerat, intēderet nullare: nequid tñ nostre de-  
esset sollicitudinis, ad cōstantiā eū excitare uolētes, & monitis, & minis in-  
stitimus apud ipsum, & sub quāta potuim<sup>o</sup> ei districione p̄cepimus: ut  
eidē regi assisteret, & ad p̄missionē eius efficaciter aspiraret, cauēs sollicite  
ne maledictionē pro benedictione acciperet, si illusissime nobis tam turpiter  
probaret: Ipse uero nō attēdēs, quod sicut obediētia uicīmis antefert, sic in-